
CAMACHO RUIZ FRANCISCO
2.2 kW 15 de Julio de 2024

01 061160901119

575 kWh $ 1,552

4 597 kWh $54

96.52 % BIMESTRE $ 1,498

$9,314.00 MXN $327.00 MXN $8,987.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.0 AÑOS 550 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.0 %



Propuesta 1 15 de Julio de 2024 30 de Julio de 2024

# 20240008

CAMACHO RUIZ FRANCISCO  

4 Risen Solar PV Module 550W

Subtotal $ 36,000.00

TOTAL (MXN) $ 36,000.00



1 $ 9,314.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 8,987.00 $ 8,987.00 $ -27,013.00

2 $ 9,593.42 $ 336.81 $ 0.00 $ 9,256.61 $ 9,256.61 $ -17,756.39

3 $ 9,881.22 $ 346.91 $ 0.00 $ 9,534.31 $ 9,534.31 $ -8,222.08

4 $ 10,177.66 $ 357.32 $ 0.00 $ 9,820.34 $ 9,820.34 $ 1,598.26

5 $ 10,482.99 $ 368.04 $ 0.00 $ 10,114.95 $ 10,114.95 $ 11,713.20

6 $ 10,797.48 $ 379.08 $ 0.00 $ 10,418.40 $ 10,418.40 $ 22,131.60

7 $ 11,121.40 $ 390.46 $ 0.00 $ 10,730.95 $ 10,730.95 $ 32,862.55

8 $ 11,455.05 $ 402.17 $ 0.00 $ 11,052.88 $ 11,052.88 $ 43,915.42

9 $ 11,798.70 $ 414.23 $ 0.00 $ 11,384.46 $ 11,384.46 $ 55,299.89

10 $ 12,152.66 $ 426.66 $ 0.00 $ 11,726.00 $ 11,726.00 $ 67,025.88

11 $ 12,517.24 $ 439.46 $ 0.00 $ 12,077.78 $ 12,077.78 $ 79,103.66

12 $ 12,892.75 $ 452.64 $ 0.00 $ 12,440.11 $ 12,440.11 $ 91,543.77

13 $ 13,279.54 $ 466.22 $ 0.00 $ 12,813.31 $ 12,813.31 $ 104,357.08

14 $ 13,677.92 $ 480.21 $ 0.00 $ 13,197.71 $ 13,197.71 $ 117,554.80

15 $ 14,088.26 $ 494.62 $ 0.00 $ 13,593.64 $ 13,593.64 $ 131,148.44

16 $ 14,510.91 $ 509.46 $ 0.00 $ 14,001.45 $ 14,001.45 $ 145,149.89

17 $ 14,946.24 $ 524.74 $ 0.00 $ 14,421.50 $ 14,421.50 $ 159,571.39

18 $ 15,394.62 $ 540.48 $ 0.00 $ 14,854.14 $ 14,854.14 $ 174,425.53

19 $ 15,856.46 $ 556.70 $ 0.00 $ 15,299.77 $ 15,299.77 $ 189,725.30

20 $ 16,332.16 $ 573.40 $ 0.00 $ 15,758.76 $ 15,758.76 $ 205,484.06

21 $ 16,822.12 $ 590.60 $ 0.00 $ 16,231.52 $ 16,231.52 $ 221,715.58

22 $ 17,326.78 $ 608.32 $ 0.00 $ 16,718.47 $ 16,718.47 $ 238,434.04

23 $ 17,846.59 $ 626.57 $ 0.00 $ 17,220.02 $ 17,220.02 $ 255,654.07

24 $ 18,381.98 $ 645.36 $ 0.00 $ 17,736.62 $ 17,736.62 $ 273,390.69

25 $ 18,933.44 $ 664.72 $ 0.00 $ 18,268.72 $ 18,268.72 $ 291,659.41



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 321.4 337.0 377.6 364.9 360.8 330.3 327.7 321.4 288.7 317.7 330.8 321.9

Consumo actual 287.5 287.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0


